
 

        

 

         
         

        44314/24-3-2014/Δ12 
          
         

         

        

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
ΘΕΜΑ  :  Καθορισμός της ετήσιας επιχορήγησης των Τ.Ε.Ι. της χώρας για δαπάνες 

λειτουργίας, σίτισης και μισθοδοσίας έκτακτου διδακτικού προσωπικού και για 
το οικ. έτος 2014. 

 
 
 ΄Εχοντας υπόψη: 
 
 
α)Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/1995 τ.Α΄) αρθρ. 20, για το Δημόσιο Λογιστικό όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.3871/10(ΦΕΚ 141/2010 τ.Α΄). 
 
β)Τον Κρατικό Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2014. 
 
γ)Τις διατάξεις του  Ν. 1404/83 , άρθρου 51  παρ.  7, (ΦΕΚ 173/Α/1983) για τη «Δομή και τη 

Λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων».  
 
δ)Τις διατάξεις του άρθρου 1  παρ.1  του  Ν. 1238/82 (ΦΕΚ 35/Α/1982). 
 
ε)Την αριθμ. 2/112235/13-12-2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων 

του Προϋπολογισμού οικον. έτους 2014». 
 
στ)Την αριθμ. Φ1/Α/479/191024/ΙΒ Απόφαση του Υπουργού ΠΑΙΘ «Κατανομή πιστώσεων τακτικού 

προϋπολογισμού οικ. έτους 2014, του ΥΠΑΙΘ» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ     
   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                    

    Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ & ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37, 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: t11doy6@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Α.Δημητρούλης  
Τηλ: 2103443683 
Fax: 2103442365 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞ69-ΔΝΤ



                                        Α  π  ο  φ  α  σ  ί  ζ  ο  υ  μ  ε  
 
Καθορίζουμε το ύψος  της ετήσιας κρατικής επιχορήγησης οικ. έτους 2014, των Τ.Ε.Ι. της χώρας για 

 λειτουργικές δαπάνες και δαπάνες μισθοδοσίας έκτακτου διδακτικού προσωπικού (ΚΑΕ 
2422 του Φ. 19-250) και 

 δαπάνες σίτισης (ΚΑΕ 2425 του Φ. 19-250)  ως εξής: 
 

        Ποσά σε ευρώ 

 ΚΑΕ 2422 ΚΑΕ 2425 

ΤΕΙ - ΑΣΠΑΙΤΕ Λειτουργικές 
Μισθοδοσία εκτ. 
διδ. προσωπικού 

Σίτιση 

    

ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ 5.890.000 860.000 2.340.000 

ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 4.323.000 617.000 1.860.000 

ΤΕΙ ΠΕΙΡΑΙΑ 3.420.000 400.000 1.470.000 

ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 3.131.000 459.000 1.560.000 

ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 4.042.000 655.000 2.320.000 

ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ 3.021.000 449.000 1.480.000 

ΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2.290.000 370.000 2.120.000 

ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 3.024.000 446.000 2.170.000 

ΤΕΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

1.448.000 262.000 1.020.000 

ΤΕΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

1.640.000 282.000 1.150.000 

ΤΕΙ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 980.000 210.000 780.000 

ΤΕΙ ΗΠΕΙΡΟΥ 1.426.000 286.000 1.140.000 

ΤΕΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 1.046.000 194.000 620.000 

ΑΣΠΑΙΤΕ   470.000 

 
ΣΥΝΟΛΑ: 

35.681.000 5.490.000 20.500.000 

 

 
 

Η καταβολή της επιχορήγησης για τους ΚΑΕ 2422 και 2425 του Φ.19-250, θα γίνει τμηματικά εντός 
των ορίων διάθεσης της πίστωσης όπως αυτά προσδιορίζονται κάθε φορά με τα οριζόμενα στις 
σχετικές αποφάσεις του Υπουργείου Οικονομικών ποσοστά διάθεσης. 
 

 
                   Ο Υπουργός 
 
 
 
           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή: 
1.Γραφείο κ.Υπουργού 
2.Γραφείο κ. Υφυπουργου 
3.Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. ΓΔΟΥ-ΔΠΠΔΑΕΦ (Β)                          

ΑΔΑ: ΒΙΞ69-ΔΝΤ


